令和 1年 9月吉日

お得先様各位

フロンティア・ライフサイエンス株式会社

消費税法改正に伴う弊社対応のお知らせ

拝啓 初秋の候、ますますご清祥のご活躍のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、2019年 10月 1日より消費税率が 8%から 10%へ引き上げられると同時に軽減税率

制度が実施されます。

弊社の売上計上日は商品納品日としておりますので、2019年 10月 1日以降にご納品した

商品につきましては改正後の消費税率となります。

なお、健康食品（商品及び商品に利用される原料全般）は慶全税率が適用される為、消費

税率は 8%でご請求させて頂きます。一方、健康食品以外の商品及び送料は新消費税率の

10%が適用されます。お客様への請求書の発行は従来通りでございます。

何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

本件に関してのお問い合わせは、以下までお願い致します。

電話：045-516-9405 / 080-3483-8279 (伊原)

FAX：045-526-2210

以上